PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N°013/2016
“DENOMINA RUA WALTER SEEWALD RUA ATUALMENTE DENOMINADA ESTRADA GERAL VILA RICA.”

Art.1°- A via atualmente conhecida com "estrada geral Vila Rica" passa a denominar-se RUA WALTER SEEWALD„

Art.2° - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art.3°- Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Presidente Lucena, 09 de agosto de 2016.

                                                              Roque Adelmo Rambo

Vereador
J U S T I F I C A T I V A

O presente projeto de lei objetiva nomear a rua popularmente conhecida como "Estrada Geral Vila Rica", que passará a ser denominada "RUA WALTER SEEWALD".

O homenageado em seu espírito comunitário sempre tinha uma atitação importante junto à Comunidade Evangélica e também foi um dos doadores da área de terra onde fica atualmente o cemitério da mesma comunidade, de forma que o mesmo merece a homenagem aqui proposta.

Esta proposição vem acompanhada ainda de um abaixo assinado firmado por moradores das imediações da rua a ser denominada, que manifestaram estarem de pleno acordo para que a rua passe a denominar-se Rua Walter Seewald.

Certo da aprovação do presente projeto, aguardo manifestação dos demais vereadores.

Atenciosamente.
                                                      Roque Adelmo Rambo

     Vereador

[image: image2.png]uis|y oishojy eny | S PIEM33S 13}|EM BNY

\O

Jawyeq 0d1apadd eny

e
2
i s a1 AV

A

;
&

oueiaq
Spepal

[image: image1]